

# کیا آپ کو قانونی امداد چاہیے؟

ایشین پیسیفک امریکن لیگل ریسورس سینٹر آپ کی مدد کے لیے یہاں موجود ہے۔

## مختلف زبانوں پر مشتمل قانونی ہاٹ لائن

آپ اپنی مدد کے لیے (APALRC) کے مختلف زبانوں پر مشتمل ہاٹ لائن کو کال کر سکتے ہیں۔ ہاٹ لائن پر اردو، ہندی ویتنامی اور دیگر ایشین زبانیں بولنے والے قانون کے طلباء اسٹاف موجود ہیں۔ جب آپ کال کریں گے تو آپ کی زبان بولنے والا فرد آپ کے قانونی مسئلے سے متعلق آپ سے سوال کرے گا۔ آپ کے قانونی مسئلے اور آمدنی پر منحصر، آپ کی مفت یا کم قیمت قانونی مشاورت کے لیے (APALRC) یا ساتھی تنظیموں سے مدد حاصل کر سکتے ہیں

## میں کس قسم کے قانونی مسائل پر مدد حاصل کر سکتا/سکتی ہوں

- ملازمت
- امیگریشن
- مالک مکان/کرایہ دار
- ویلفیئر/عوامی فوائد
- وصیت اور تصدیق
- ٹیکس
- جرائم کے
- شکار کے لیے خدمات
- بچوں کی رکھوالی / بچوں کی سپورٹ
- سول حقوق
- کنزیومر/کریڈٹ کے مسائل
- نسلی امتیاز
- طلاق
- گھریلو تشدد
- نوکری

## قانونی ترجمان پروجیکٹ

(APALRC) دیگر قانونی مشاورت مہیا کرنے والی تنظیموں کے ساتھ اکٹھے کام کرتی ہے۔ دیگر تنظیموں کے لیے رجوع کی آسانی کے لیے (APALRC) نے قانونی ترجمان پروجیکٹ (LIP) تیار کیا ہے۔ تاکہ کلانٹ اور ان کے قانونی رہنماؤں کو زبانی مدد مہیا کی جاسکے۔

قانونی امداد حاصل کرنے کے لیے ہماری کئی زبانوں پر مشتمل قانونی ہاٹ لائن کو کال کریں:

**(202)393-3572**

ہندی / اردو لائن: ایکسٹنشن 19

مین لائن: ایکسٹنشن 22

ہاٹ لائن اوقات: صبح 10 بجے تا شام 4 بجے پیر تا جمعہ مزید بدھ کو شام میں 4 بجے سے 8 بجے تک رہے گا۔ ہائیڈرے مہربانی مزید معلومات کے لیے ہماری ویب سائٹ پر

نظر ڈالیں: [www.apalrc.org](http://www.apalrc.org)

# Do You Need Legal Help?

The Asian Pacific American Legal Resource Center is here to help you.

## MULTILINGUAL LEGAL HOTLINE

The APALRC's legal hotline is staffed by law student volunteers who speak Cantonese, Hindi, Korean, Mandarin, Urdu, Vietnamese and other Asian languages. When you call the hotline, someone who speaks your language will ask you questions about your legal problem. Depending on your legal issue and income, you may be eligible for free or reduced-fee legal services from the APALRC or one of our partner organizations.

## WHAT LEGAL ISSUES CAN I GET ASSISTANCE FOR?

- Child Custody/Child Support
- Civil Rights
- Consumer/Credit Problems
- Discrimination
- Divorce
- Domestic Violence
- Employment
- Housing
- Immigration
- Landlord/Tenant
- Welfare/Public Benefits
- Wills and Probate
- Taxes
- Crime Victim Services

## LEGAL INTERPRETER PROJECT

The APALRC works closely with other legal service providers in our area. In order to facilitate referrals to other organizations, the APALRC created the Legal Interpreter Project (LIP) to train interpreters to provide language support for clients and their legal representatives.

For legal assistance, call our Legal Hotline:

**(202) 393-3572**

Chinese: ext. 18

South Asian: ext. 19

Vietnamese: ext. 20

Korean: ext. 21

Main line: ext. 22

Hotline hours are 10:00 a.m. to 4:00 p.m., Monday, Tuesday, and Friday, plus evening hours from 4:00 p.m. until 8:00 p.m. on Wednesday. For more information, please visit our website: [www.apalrc.org](http://www.apalrc.org)